令 和 ２ 年 ７ 月 ８ 日

保護者の皆様へ

広 島 市 教 育 委 員 会
広島市立広島みらい創生高等学校長

教育クラウドサービスの利用について（お願い）

 日頃から本市教育の推進に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。
 本市では、今後、新型コロナウイルス感染症の流行状況により、再度臨時休校になることも十分に考
えられることなどから、ＩＣＴの活用に継続的に取り組んでいく必要があり、下記の教育クラウドサー
ビスを利用することとなりました。サービスの概要につきましては、別紙を御覧ください。
 つきましては、これらの教育クラウドサービスを利用するためには、お子様の個人アカウントを作成
する必要がありますので、下記の事柄について御理解、御協力いただきますよう、よろしくお願い申し
上げます。

記

＜利用する教育クラウドサービス＞
 G Suite for Education（Google）
 ・ 双方向のやりとり、課題やお知らせの配信ができる。

＜御協力いただきたい事柄＞
１ お子様の個人アカウントの作成及び管理を学校が行うこと、個人情報（氏名、オンラインで行う
学習の記録、サービス利用の記録等）がサービス提供事業者により保管されることについて、御了
承ください。

２ サービスの利用について、同意されない場合のみ、切り取り線以下の確認票を学校へ御提出くだ
さい。

３ 御家庭のインターネット環境の調査についても御提出ください。

確 認 票

  本校に通学する間、教育クラウドサービス（G Suite for Education（Google））を

利用することに同意しません。

令和２年   月   日

広島みらい創生高等学校    組 生徒名

保護者名             印

切り取り線